
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIA 

Abril – 2022 
 

 
 

 Transferencia Sector Gobierno 

 Transferencias Sector Privado 



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

18/05/2022 10:58:32

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0803 

 001

 00247

 01859

 02134

 02133

 02136

 02135

 03

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,000,000.00

 146,803.80

 831,526.55

 186,801.11

 3,841,341.65

 1,968,960.70

19-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 16,975,433.81
 16,975,433.81

 10,978,330.35

 4,028,142.76

 1,968,960.70

 001

 011

 014

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA GENERAL ENP

SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES

SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0803   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0449001

0902001

2703001

1107001

1506001

2709001

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE AMAPALA

MUNICIPALIDAD DE TELA

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

18/05/2022 11:02:09

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0803 

 001

 01827

 01933

 01955

 01962

 01974

 02001

 02034

 02036

 02040

 02047

 02060

 02078

 02278

 02280

 02323

 02327

 02369

 02393

 02407

 02420

 02452

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 50,000.00

 137,858.50

 42,342.78

 8,888.38

 50.00

 18,815.72

 1,500.00

 5,500.00

 588,933.42

 225.08

 4,553.48

 5,031.23

 50.00

 138,068.37

 5,031.23

 2,700.00

 42,342.78

 18,815.72

 613,998.18

 5,500.00

 17,500.00

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

07-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

21-ABR-22

22-ABR-22

26-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,707,704.87
 1,707,704.87
 1,707,704.87

 001Unidad Ejecutora: GERENCIA GENERAL ENP

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0803   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230

05069000043830

08019000232230

08019000232230

08019999406510

08019995368674

0449001

08019000232230

05069000043830

0449001

1506001

08019002267076

08019999406510

05069000043830

08019002267076

08019000232230

08019000232230

08019995368674

05069000043830

08019000232230

0506-1999-00139

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DE LOS TRABAJADORES

BANCO ATLANTIDA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO DE LOS TRABAJADORES

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO ATLANTIDA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

YESTER EMILIO MENDOZA GUILLEN


