





- Transferencia Sector Gobierno
- Transferencias Sector Privado





EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP

Núme	ero Form	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00247	7 03	00001	10,000,000.00	19-ABR-22	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
01859	9 01	00001	146,803.80	07-ABR-22	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	
02134	1 01	00001	831,526.55	07-ABR-22	2703001	ALCALDIA MUNICIPAL DE AMAPALA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 10,978,330.35

Unidad Ejecutora: 011 SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
	- Tumoro i ominara				Identificación	Nombre	
02133	01	00001	186,801.11	07-ABR-22	1107001	MUNICIPALIDAD DE TELA	
02136	01	00001	3,841,341.65	07-ABR-22	1506001	MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011): 4,028,142.76

Unidad Ejecutora: 014 SUPERINTENDENCIA DE SAN LORENZO

Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
11411101					Identificación	Nombre	
02135	01	00001	1,968,960.70	07-ABR-22	2709001	MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):
 1,968,960.70

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 16,975,433.81

 TOTAL INSTITUCION (0803):
 16,975,433.81



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0803 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL ENP

Unidad Ejeculora:		OUT GENEROLA	JUNERAL LINE			
Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre
01827	01	00001	50,000.00	07-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
01933	01	00001	137,858.50	07-ABR-22	05069000043830	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.
01955	01	00001	42,342.78	07-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
01962	01	00001	8,888.38	07-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
01974	01	00001	50.00	07-ABR-22	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
02001	01	00001	18,815.72	07-ABR-22	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02034	01	00001	1,500.00	07-ABR-22	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
02036	01	00001	5,500.00	07-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
02040	01	00001	588,933.42	07-ABR-22	05069000043830	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.
02047	01	00001	225.08	07-ABR-22	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA
02060	01	00001	4,553.48	07-ABR-22	1506001	MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
02078	01	00001	5,031.23	07-ABR-22	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO
02278	01	00001	50.00	21-ABR-22	08019999406510	BANCO DE LOS TRABAJADORES
02280	01	00001	138,068.37	21-ABR-22	05069000043830	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.
02323	01	00001	5,031.23	21-ABR-22	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO
02327	01	00001	2,700.00	21-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
02369	01	00001	42,342.78	21-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
02393	01	00001	18,815.72	21-ABR-22	08019995368674	BANCO ATLANTIDA
02407	01	00001	613,998.18	21-ABR-22	05069000043830	COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE EMPLEADOS DE LA E.N.P.
02420	01	00001	5,500.00	22-ABR-22	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.
02452	01	00001	17,500.00	26-ABR-22	0506-1999-00139	YESTER EMILIO MENDOZA GUILLEN
						I and the second

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0803):

1,707,704.87 1,707,704.87 1,707,704.87